

## **Tjänsteskrivelse – Remiss från Kulturdepartementet - Promemorian Överlämnande av allmänna handlingar för förvaring ds 2014:34**

### **Förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden föreslås ställa sig bakom förvaltningens yttrande.

### **Ärendebeskrivning**

Kommunstyrelsen har från kultur- och fritidsnämnden begärt yttrande i ärenden om Överlämnande av allmänna handlingar för förvaring, Ds 2014:34, ku2014/14927RFS, som är en remiss från Kulturdepartementet.

En ny lag föreslås träda i kraft den 1 juli 2015. Den föreslås ersätta den s.k. förvaringslagen, Lagen (1994:1383) om överlämnande av allmänna handlingar till andra organ än myndigheter för förvaring. Syftet med den lagstiftningen är att underlätta verksamhetsövergångar från offentlig förvaltning till enskilda organ som exempelvis bolag eller andra civilrättsliga organ. Exempel på det är om viss kommunal verksamhet privatiseras kommer det privata eller enskilda organet att behöva handlingar från tidigare kommunal verksamhet. Möjlighet ges med den nya lagen att överlämna allmänna handlingar för tillfällig förvaring hos den privata aktören.

Förutsättningen för ett sådant överlämnande enligt den nya lagen är den att en hel myndighet eller verksamhet hos myndigheten läggs ner eller upphör och överförs till enskild utövare. Vid sådana förändringar får man inte ”ge bort” allmänna handlingar. De kan däremot förvaras under en längre tid hos enskilda utan att handlingarna upphör att vara allmänna. Allmänheten ska under den tid de förvaras hos enskild kunna komma åt att få ta del av handlingar i enlighet med bestämmelser i tryckfrihetsförordningen. När det enskilda organet inte längre behöver handlingarna ska de återlämnas till den tidigare huvudmannen.

Lagtexten i det nya förslaget, Lag (2015:000) om överlämnande av allmänna handlingar för förvaring, tydliggör en rad förutsättningar som att,

- informationen i handlingarna inte överförs på annat sätt än i originalformat,

- det finns arkivbeskrivning och arkivförteckning över de handlingar som överlämnas,
- arkivmyndigheternas möjligheter att utöva tillsyn hos enskild blir förtydligade.

Om ett sådant överlämnande skulle bli aktuellt i Gävle kommun tas beslut om att allmänna handlingar ska överlämnas till enskilt organ av kommunfullmäktige. Det är en bestämmelse som redan idag finns i arkivlagen.

Förvaltningen ställer sig positiv till lagförslaget. Kommunerna ges i förslaget frihet att själva utforma hur bestämmelserna ska tillämpas. Om lagförslaget genomförs så innebär det att kommunens lokala regelverk, arkivreglementet, behöver ses över för att överensstämja med den nya lagtexten.

### **Beslutsunderlag**

Ds 2014:34, Kulturdepartementet. Överlämnande av allmänna handlingar för förvaring

Remissmissiv 14KS321

Kajsa Ravin

Förvaltningschef

Eva Lindelöw Sjöo

Enhetschef Stadsarkivet

**Protokollsutdrag skickas till:** Kommunledningskontoret